
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO – VERBALE N. 8 DEL 11/06/2021 

 

1 

 
 
 

 
 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VERBALE 8 
11/06/2021 

 
 
ORDINE DEL GIORNO 

1. Lettura e approvazione del verbale della seduta del 03 giugno 2021  

2. Sostituzione componente del Comitato di Valutazione  

3. Iscrizione al bilancio Avviso pubblico 9707 del 27 aprile 2021 – _FSE – _Apprendimento e socialità – _Codice 
Progetto 10.2.2A - FSEPON – _CA – _2021 – _481  Codice Progetto 10.1.1A - FSEPON – _CA – _2021 - 444 
– approvazione 

integrazione 

4. Variazioni al Programma Annuale 2021 - approvazione 

5. Risorse DL 41_22_03_art. 31 comma 6 – utilizzo risorse – approvazione 

6. Comunicazioni della Dirigente Scolastica  
 
DELIBERE 

56. Lettura e approvazione del verbale della seduta del 03 giugno 2021  
57. Sostituzione componente del Comitato di Valutazione  
58. Iscrizione al bilancio Avviso pubblico 9707 del 27 aprile 2021 – _FSE – _Apprendimento e socialità – _Codice 

Progetto 10.2.2A - FSEPON – _CA – _2021 – _481  Codice Progetto 10.1.1A - FSEPON – _CA – _2021 - 444 
– approvazione 

59. Variazioni al Programma Annuale 2021 - approvazione 
60. Risorse DL 41_22_03_art. 31 comma 6 – utilizzo risorse – approvazione 

 
 
 
 
 
 
  



 

CONSIGLIO DI ISTITUTO – VERBALE N. 8 DEL 11/06/2021 

 

2 

 
 

 
  

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VERBALE 8 
11/06/2021 

 
Il giorno UNDICI del mese di GIUGNO dell’anno DUEMILAVENTUNO, alle ore 12,00 regolarmente convocato dalla 
Dirigente Scolastica con nota prot. n. 5024 del 08/06/2021 il CONSIGLIO DI ISTITUTO dell’IPSEOA Manlio Rossi-Doria 
di Avellino, si è riunito in videoconferenza, per discutere il seguente ordine del giorno: 

1. Lettura e approvazione del verbale della seduta del 03 giugno 2021  

2. Sostituzione componente del Comitato di Valutazione  

3. Iscrizione al bilancio Avviso pubblico 9707 del 27 aprile 2021 – _FSE – _Apprendimento e socialità – _Codice 
Progetto 10.2.2A - FSEPON – _CA – _2021 – _481  Codice Progetto 10.1.1A - FSEPON – _CA – _2021 - 444 
– approvazione 

integrazione 

4. Variazioni al Programma Annuale 2021 - approvazione 

5. Risorse DL 41_22_03_art. 31 comma 6 – utilizzo risorse – approvazione 

6. Comunicazioni della Dirigente Scolastica  
 

OMISSIS 
 

Constatata la presenza del numero legale, si dà avvio alla seduta del Consiglio Istituto. 
 

In apertura della seduta, la Dirigente Scolastica chiede al Consiglio di integrare l’ordine del giorno come di seguito 
riportato: 

▪ Variazioni al Programma Annuale 2021 - approvazione 

▪ Risorse DL 41_22_03_art. 31 comma 6 – utilizzo risorse – approvazione 
Il Consiglio approva all’unanimità. 
 
PUNTO 1 - Lettura ed approvazione verbale della seduta del 03/06/2021 – approvazione 
OMISSIS 

Delibera n. 56 
Verbale della seduta del 03 giugno  2021 – approvazione 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
LETTO il verbale n. 6 del 03/06/2021 
PRESO ATTO che non ci sono richieste di correzioni 

con voto unanime 
DELIBERA 

l’approvazione del verbale n. 6 del 03/06//2021. 
 
PUNTO 2 - Sostituzione componente del Comitato di Valutazione  
OMISSIS 

Delibera n. 57 
Sostituzione componente del Comitato di Valutazione 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO l’art. 1 comma 129 della Legge 107/2015 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti, con la quale sono stati individuati quali componenti del Comitato 

i docenti Fiorenzo Iannino e Rosa Cerviello 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto, che individua quale componente docente il prof. Luigi Vitiello 
CONSIDERATO che non è possibile effettuare la surroga della componente individuata dal Collegio dei docenti 
CONSIDERATO che il prof. Luigi Vitiello individuato dal Consiglio di Istituto è per il 2020-2021 tutor di un docente 

neo-assunto 
RITENUTO necessaria la sostituzione della componente docente individuata in seno al Consiglio di Istituto 
SENTITO  il parere dei componenti del Consiglio di Istituto 

con voto unanime  
DELIBERA 

quale componente del Consiglio di Istituto in seno al Comitato di valutazione la docente prof.ssa Maria Salsano in 
sostituzione del prof. Luigi Vitiello. 



 

CONSIGLIO DI ISTITUTO – VERBALE N. 8 DEL 11/06/2021 

 

3 

PUNTO 3 - Iscrizione al bilancio Avviso pubblico 9707 del 27 aprile 2021 – _FSE – _Apprendimento e socialità – 
_Codice Progetto 10.2.2A - FSEPON – _CA – _2021 – _481  Codice Progetto 10.1.1A - FSEPON – _CA – _2021 - 
444 – approvazione 
OMISSIS 

Delibera n. 54 
Iscrizione al Programma Annuale 2021 

Codice Progetto 10.2.2A - FSEPON – _CA – _2021 – _481   
Codice Progetto 10.1.1A - FSEPON – _CA – _2021 - 444 – approvazione 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO l’Avviso pubblico  prot. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021, Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per  l’aggregazione e la socializzazione 
delle Studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid- 19  (Apprendimento e socialità); 

VISTO la candidatura presentata dall’Istituto  n. 1050660 prot. 4327 del 14/05/2021; 
VISTA La graduatoria provvisoria nazionale prot. 16991 del 25/05/2021 
VISTA la graduatoria regionale definitiva prot. 57510 del 04/06/2021 
VISTA  l’autorizzazione ai progetti prot. AOODGEFID-17648 del 07/06/2021 

Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-481 
Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-444; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2021 approvato dal Consiglio di Istituto; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D. I. n. 129 del 28 agosto 2018, le Variazioni di entrata 

e di spesa al Programma Annuale, conseguenti a entrate finalizzate, sono disposte con 
decreto della Dirigente Scolastica, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d’istituto; 

con voto unanime 
DELIBERA 

l’approvazione dell’assunzione nel Programma Annuale 2021 così come di seguito riportato: 
ENTRATA 

SottoAzione  Progetto  Importo Autorizzato progetto  

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-CA-2021-444 Ricominciamo 
da noi  

€ 18.575,50  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA-2021-481  
Costruisco il mio futuro  

€ 81.025,00 

 

SPESA 
Aggregazione voce sottovoce Importo Autorizzato progetto 

P02 Progetti in ambito Umanistico e 
sociale (liv. 2), 

/09 -  Progetti di Apprendimento e socialità – Avviso n° 
9707/2021 
10.1.1A-FSEPON-CA-2021-444 Ricominciamo da noi 

 
€ 18.575,50 

 

P02 Progetti in ambito Umanistico e 
sociale (liv. 2), 

/10  - Progetti di Apprendimento e socialità – Avviso n° 
9707/2021 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-481 Costruisco il mio 
futuro  

 
€ 81.025,00 

 

 
PUNTO 4 - Variazioni al Programma Annuale 2021 – approvazione 
OMISSIS 

Delibera n. 55 
Variazioni al Programma Annuale 2021 – approvazione 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTA 
la propria deliberazione n. 38 del 17/02/2021 con la quale è stato approvato il programma annuale 
per l’esercizio finanziario 2021 

VISTA 
la  legge  del  23  dicembre  2009,  n.  191,  e  successive modificazioni, recante «Disposizioni per 
la formazione  del  bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2010)»;  

VISTA 
la  legge  31  dicembre   2009,   n.   196,  e   successive modificazioni, recante «Legge di contabilità 
e finanza pubblica»;  

PRESO ATTO 
delle precedenti variazioni adottate dal Consiglio di Istituto con propria delibera n. 42 del 
23/04/2021 (nn. 1-2) 
a 5) 

PRESO ATTO 
delle proposte di modifica al programma annuale nei termini in cui risultano motivati e documentati 
dal Dsga 

con voto unanime 
DELIBERA 

l’approvazione delle seguenti variazioni (dal n. 3 al n. 6) al Programma Annuale 2021 come di seguito riportato: 
 
Variazione n. 3 del 10/05/2021  Approvata 
Descrizione: Restituzione somme PNFD non utilizzate dalle scuole. Descrizione Estesa: 
Entrate: 

Aggregazione Voce/Note Importo 

08 RIMBORSI E RESTITUZIONE DI 
SOMME 

02 | 1 Restituzione fondi formazione PNFD - Scuole Rete 14.564,00 

Spese: 
 

Aggregazione Voce/Note Importo 

P PROGETTI 04 | 01 Formazione docenti MIUR -FONDI DA TRASFERIRE 
ALLE SCUOLE D'AMBITO 

14.564,00 



 

CONSIGLIO DI ISTITUTO – VERBALE N. 8 DEL 11/06/2021 

 

4 

 
Variazione n. 4 del 11/06/2021  Approvata 
Descrizione: PON FSE 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-444 - Ricominciamo da noi Descrizione Estesa: 
Entrate: 

Aggregazione Voce/Note Importo 

02 FINANZIAMENTI DALL'UNIONE 
EUROPEA 

01 | 02 Pon per la scuola( FSE)  PON 10.1.1A-FSEPON-CA-
2021- 444 

€ 18.575,50 

Spese: 

Aggregazione Voce/Note Importo 

P PROGETTI 02 | 09 PON 10.1.1A-FSEPON-CA 2021-444- RICOMINCIAMO 
DA NOI 

€ 18.575,50 

 

Variazione n. 5 del 11/06/2021  Approvata 
Descrizione: PON FSE  10.2.2A- FSEPON -CA-2021-481 - Costruisco il mio futuro Descrizione Estesa: 
Entrate: 

Aggregazione Voce/Note Importo 

02 FINANZIAMENTI 
DALL'UNIONE EUROPEA 

01 | 03 Pon per la scuola (FSE) PON 10.2.2A-FSEPON-CA-
2021-481 

€ 81.025,00 

Spese: 
 

Aggregazione Voce/Note Importo 

P PROGETTI 02 | 10 PON 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-481 COSTRUISCO 
IL MIO FUTURO 

  € 81.025,00 

 

Variazione n. 6 del 11/06/2021  Approvata 
Descrizione: Piano scuola estate - Risorse ex art 31, comma 6, DL 41/2021 Descrizione Estesa: 
Entrate: 

Aggregazione Voce/Note Importo 

03 FINANZIAMENTI DELLO 
STATO 

06 | 10 Risorse ex art.31, comma 6, DL 41/2021 17.967,75 

Spese: :                   

Aggregazione Voce/Note Importo 

P PROGETTI 01 | 09 PIANO SCUOLA ESTATE-Risorse ex art.31,comma 
6,DL 41/2021 

17.967,75 

 
PUNTO 5 - Risorse DL 41_22_03_art. 31 comma 6 – utilizzo risorse – approvazione 
OMISSIS 

Delibera n. 56 
Risorse DL 41_22_03_art. 31 comma 6 – utilizzo risorse – approvazione 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO l’art. 31, comma 6, del D.L. 41/2021 
VISTA  la Nota m_pi AOODRGRUF prot. n. 11653 del 14/05/2021 
CONSIDERATE le proposte emerse nell’ambito dei componenti del Consiglio di Istituto 

con voto unanime  
DELIBERA 

l’approvazione dell’utilizzo delle risorse di cui al punto 5 nel modo seguente: 
01 SPESE DI PERSONALE € 4.565,60 

02 ACQUISTO BENI CONSUMO € 1.200,00 

03 ACQUISTO SERVIZI € 5.000,15 

04 BENI DI INVESTIMENTO € 7.200,00 

   € 17.965,75 

 
PUNTO 6 - Comunicazioni della Dirigente Scolastica 
OMISSIS 
 
Non essendoci comunicazioni da parte della Dirigente Scolastica, la seduta viene tolta alle ore 13:00. 
 

La segretaria 
Sig.ra Gilda Nunziante 
 
 

Il Presidente 
Sig. Francesco Preziuso 

 
Avverso alle singole deliberazioni del Consiglio di Istituto è ammesso reclamo al consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 
15^ giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine, le deliberazioni diventano definitive e la singola/o diverse delibera/e può/possono essere impugnata/e solo con 
ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 

 
 


